

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO ECONOMICO

| CONTO ECONOMICO | | 2023 | 2022 |
|--|--|------------------------|------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | |
| 1 | Proventi da tributi | € 19.287.756,93 | € 18.840.903,63 |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | € 3.965.392,07 | € 3.602.825,40 |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | € 18.770.427,90 | € 14.787.462,91 |
| a | Proventi da trasferimenti correnti | € 16.586.385,31 | € 12.786.881,53 |
| b | Quota annuale di contributi agli investimenti | € 2.184.042,59 | € 2.000.581,38 |
| c | Contributi agli investimenti | € 0,00 | € 0,00 |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | € 3.917.724,69 | € 3.431.455,07 |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | € 1.038.736,84 | € 748.173,37 |
| b | Ricavi della vendita di beni | € 0,00 | € 0,00 |
| c | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi | € 2.878.987,85 | € 2.683.281,70 |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | € 0,00 | € 0,00 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | € 0,00 | € 0,00 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | € 0,00 | € 0,00 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | € 4.430.936,04 | € 4.579.984,71 |
| TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | | € 50.372.237,63 | € 45.242.631,72 |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | € 615.004,47 | € 624.367,41 |
| 10 | Prestazioni di servizi | € 22.833.269,75 | € 21.205.816,81 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | € 577.052,14 | € 562.173,52 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | € 7.887.625,72 | € 8.605.441,52 |
| a | Trasferimenti correnti | € 7.856.957,58 | € 8.579.680,90 |
| b | Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb. | € 0,00 | € 0,00 |
| c | Contributi agli investimenti ad altri soggetti | € 30.668,14 | € 25.760,62 |
| 13 | Personale | € 9.005.304,23 | € 8.911.675,34 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | € 8.203.786,53 | € 6.734.101,27 |
| a | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali | € 1.196.645,11 | € 1.148.732,35 |
| b | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali | € 4.523.804,56 | € 4.280.541,74 |
| c | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni | € 0,00 | € 0,00 |
| d | Svalutazione dei crediti | € 2.483.336,86 | € 1.304.827,18 |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | € 4.264,75 | € 712,80 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | € 0,00 | € 0,00 |
| 17 | Altri accantonamenti | € 301.527,16 | € 0,00 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | € 779.512,71 | € 829.869,69 |
| TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | | € 50.207.347,46 | € 47.472.732,76 |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | € 164.890,17 | € 2.230.101,04 |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | € 296.923,00 | € 387.422,00 |
| a | da società controllate | € 0,00 | € 0,00 |
| b | da società partecipate | € 296.923,00 | € 387.422,00 |
| c | da altri soggetti | € 0,00 | € 0,00 |
| 20 | Altri proventi finanziari | € 79.275,11 | € 17.319,01 |
| Totale proventi finanziari | | € 376.198,11 | € 404.741,01 |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | € 1.498.024,05 | € 1.378.508,02 |
| a | Interessi passivi | € 1.498.024,05 | € 1.378.508,02 |
| b | Altri oneri finanziari | € 0,00 | € 0,00 |
| Totale oneri finanziari | | € 1.498.024,05 | € 1.378.508,02 |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | | € 1.121.825,94 | € 973.767,01 |
| D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | |
| 22 | Rivalutazioni | € 0,00 | € 0,00 |
| 23 | Svalutazioni | € 0,00 | € 0,00 |
| TOTALE RETTIFICHE (D) | | € 0,00 | € 0,00 |
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | |
| 24 | Proventi straordinari | € 4.320.062,04 | € 4.657.946,37 |
| a | Proventi da permessi di costruire | € 650.000,00 | € 650.000,00 |
| b | Proventi da trasferimenti in conto capitale | € 0,00 | € 29.158,00 |
| c | Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo | € 1.769.392,07 | € 2.679.559,37 |
| d | Plusvalenze patrimoniali | € 1.787.743,24 | € 20.569,41 |
| e | Altri proventi straordinari | € 112.926,73 | € 1.278.659,59 |
| Totale proventi straordinari | | € 4.320.062,04 | € 4.657.946,37 |
| 25 | Oneri straordinari | € 1.108.515,38 | € 1.774.912,24 |
| a | Trasferimenti in conto capitale | € 0,00 | € 84.503,12 |
| b | Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo | € 1.103.915,38 | € 1.690.409,12 |
| c | Minusvalenze patrimoniali | € 4.600,00 | € 0,00 |
| d | Altri oneri straordinari | € 0,00 | € 0,00 |
| Totale oneri straordinari | | € 1.108.515,38 | € 1.774.912,24 |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | | € 3.211.546,66 | € 2.883.034,13 |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | | € 2.254.610,89 | € 320.833,92 |
| 26 | Imposte (*) | € 525.083,65 | € 502.868,46 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO | € 1.729.527,24 | € 823.702,38 |